que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado proceder 

a abertura de um Crédito Adicional Especial por Superávit 

Financeiro (Grupo 2 – Recurso do Tesouro-Exercícios Anteriores) 

no valor de R$ 9.540.051,39 (Nove milhões, quinhentos e quarenta 

mil, cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), para atender 

as necessidades do orçamento corrente de 2026. Sendo distribuídos 

de acordo com as seguintes Fontes de Recurso: 

Fonte de Recurso (621-321)                 R$ 2.014.599,25 

Fonte de Recurso (571-000)         R$ 1.936.351,40